2023 年 5 月 22 日

各 位

会 社 名 株式会社アースインフィニティ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 ⾧  濵 田  幸 一
 (コード番号：7692 東証スタンダード)

問 合 せ 先 取 締 役     松 田 あ り さ

 (TEL 06-4967-2258)

日笠真木哉氏 顧問弁護士就任について

株式会社アースインフィニティ（本社：大阪府大阪市、代表取締役社⾧：濵田幸一、以

下「当社」）は、2023 年６月１日付で元検事任官および元金融庁証券取引等監視委員会等

の様々な経験を歴任された弁護士の日笠真木哉氏を当社顧問弁護士として迎え入れること

といたしましたので、お知らせします。

１.就任の背景と目的

日笠真木哉氏は、元東京地検特別捜査部の検事として大企業における特別背任事件、イン

サイダー事件など、多数の財政経済事件の捜査・公判を担当するなど全国各地で活躍されま

した。また、金融庁証券取引等監視委員会にてインサイダー取引や相場操縦を対象とする行

政調査を指揮するなど、企業法務に関わる深い知見をお持ちです。日笠氏をお招きし、当社

におけるガバナンス体制の一層の強化を図ることを目的としております。

2．略歴

氏名

（生年月日）

略歴

ひかさ まきや

日笠  真木哉

（1971 年８月 23 日）

1995 年３月   香川大学経済学部 卒業

1996 年４月   室内装飾業・学習塾業を経営（自営）

2007 年３月   香川大学愛媛大学連合法務研究科 修了

2007 年９月   司法試験 合格

2008 年 12 月  最高裁判所司法研修所

（東京地方裁判所配属） 修了

2008 年 12 月  検事任官（名古屋地方検察庁、広島地方検察

庁、福岡地方検察庁小倉支部、東京地方検察

庁などで勤務）

2021 年４月   金融庁証券取引等監視委員会に出向

2022 年８月   ベリーベスト法律事務所 入所（現任）

2023 年１月   株式会社海帆 社外取締役 就任（現任）

【本リリースに関するお問い合わせ先】

株式会社アースインフィニティ 戦略的 IR 室

TEL:06-4967-2258  Mail：earth-ir@earth-infinity.co.jp